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Innovasjon Norge – utkast til tillegg til oppdragsbrev for 2023 

Det vises til Nærings- og fiskeridepartementets oppdragsbrev til Innovasjon Norge for 2023 

av 23. desember 2022, side 7, hvor det fremgår at Innovasjon Norge på bakgrunn av innspill 

fra Nasjonalt eksportråd og vedtak fra Nærings- og fiskeridepartementet vil motta særskilte 

oppdrag om å gjennomføre eksportfremmesatsinger i tett samarbeid med de øvrige 

næringsrettede virkemiddelaktørene og utenrikstjenesten. Dette som en del av regjeringens 

eksportreform Hele Norge eksporterer.  

 

Departementet meddeler med dette at det er besluttet å gi Innovasjon Norge ytterligere 

oppdrag tilknyttet regjeringens eksportsatsing innen grønnere maritim eksport. Beslutningen 

er tatt på bakgrunn av et forslag fra Nasjonalt eksportråd (se vedlegg). 

 

Om regjeringens eksportsatsing innen grønnere maritim eksport 

I Hurdalsplattformen fastsettes det et mål om å øke eksporten utenom olje og gass med 50% 

innen 2030. Som en oppfølging av dette har regjeringen lansert eksportreformen «Hele 

Norge eksporterer». Gjennom Hele Norge eksporterer vil myndighetene, næringslivet og 

virkemiddelapparatet samarbeide om å nå eksportmålet gjennom en styrking og 

effektivisering av arbeidet med eksport og arbeide for å skape en felles eksportkultur hvor 

alle bidrar aktivt til å nå eksportmålet.  

 

For å sørge for medvirkning og medfinansiering fra næringslivet er det opprettet et Nasjonalt 

eksportråd bestående av representanter for næringslivet og partene i arbeidslivet, som både 

skal gi innspill til større eksportfremmesatsinger og gi regjeringen råd om strategisk 

innretning på eksportarbeidet. 
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Side 2 
 

En eksportsatsing innen grønnere maritim eksport ble lansert 2. mai 2023, basert på et 

innspill fra Nasjonalt eksportråd. Satsingen er et offentlig-privat samarbeid og skal bidra til at 

norske aktører kan ta større markedsposisjoner på det globale markedet. 

 

De viktigste tiltakene i satsingen er å styrke det eksportrettede virkemiddelapparatets innsats 

mot utpekte geografiske markeder og tematiske segmenter som skal bidra til å fremme og 

posisjonere norsk maritim sektor i utlandet. Satsingen legger også opp til tettere koordinering 

av virkemiddelaktørene gjennom Team Norway. Det skal utvikles en felles merkevare og 

strategisk posisjon for norsk maritim sektor, hvor bærekraft og miljø vektlegges. Det skal 

også bygges opp kompetanse hos norske bedrifter slik at disse er godt posisjonert til å 

konkurrere om internasjonale maritime kontrakter. 

 

Nærmere om oppdraget til Innovasjon Norge 

Nærings- og fiskeridepartementet gir for 2023 et oppdrag til Innovasjon Norge på en 

totalramme på 20 mill. kroner til å gjennomføre regjeringens eksportsatsing på grønnere 

maritim eksport. Midlene tildeles over kap. 940, post 70 eksportfremmetiltak. Bevilgningen 

gjelder for budsjettåret 2023. Tiltakene i den maritime eksportsatsingen er tidsavgrensede 

prosjekter som skal gjennomføres over tre år. Oppdraget gis på bakgrunn av et forslag fra 

Nasjonalt eksportråd. 

 

Av totalbeløpet på 20 mill. kroner skal 7 mill. kroner benyttes til etableringen av et 

eksportnettverk og kartlegging av konkrete markedsmuligheter for norsk maritim sektor. 

 

Videre bevilges det 11 mill. kroner til følgende tematiske og geografiske satsinger:  

a. Særskilt satsing mot Singapore og Sørøst-Asia: 2 mill. kroner.  

b. Særskilt satsing på fartøy til havvind i Nord-Europa: 2 mill. kroner 

c. Særskilt satsing på cruisemarkedet i EU og USA: 2 mill. kroner. 

d. Program for grønt maritim skifte i Europa: 5 mill. kroner. 

 

De resterende 2 mill. kroner tildeles Innovasjon Norge til merkevarebygging, posisjonering og 

eksporttrening for den norske maritime næringen. 

 

Det vektlegges at gjennomføringen av satsingen er koordinert mellom virkemiddelapparatet, 

utenrikstjenesten og næringslivet. Videre skal tiltakene i satsingen sees i sammenheng med 

Team Norway og INs øvrige eksportrettede aktiviteter knyttet til den maritime næringen. I 

gjennomføringen av tiltakene legges det videre vekt på at Innovasjon Norge benytter 

anskaffelser som vil muliggjøre private aktørers deltakelse i gjennomføringen av satsingen.  

 

Nærings- og fiskeridepartementet vil oppnevne et prosjektstyre for satsingen, bestående av 

blant annet bedriftsrepresentanter fra maritim næring. Prosjektstyrets oppgave er å bidra 

med forankring og deltakelse fra næringen i de ulike tiltakene som skal gjennomføres. 

Innovasjon Norge vil ha sekretariatsfunksjonen for prosjektstyret og benytte dette for å bidra 

til en vellykket gjennomføring av eksportsatsingen innen grønnere maritim eksport.  
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Innovasjon Norge skal gjennomføre regelmessige kontaktmøter med departementet hvor det 

rapporteres om satsingens fremdrift og næringens deltakelse i gjennomføringen. Denne 

dialogen kommer i tillegg til den ordinære styringsdialogen mellom departementet og 

Innovasjon Norge. 

 

Midlene som stilles til rådighet og som forvaltes på vegne av staten, skal disponeres i 

samsvar med statens økonomiregelverk og i tråd med statsstøtteregelverket og 

anskaffelsesregelverket. 
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Vibeke Greni (e.f.) 

Kst. ekspedisjonssjef 

Vibeke Hagelsteen 
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